
 

 

 

Решение

о возврате жалобы № 707-ж/2017

 

06 сентября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«<…>» - «<…>»

Членов Комиссии: «<…>» - «<…>»

 «<…>» - «<…>»

рассмотрев жалобу Индивидуального предпринимателя «<…>» (далее – ИП
«<…>», заявитель) на действия заказчика при исполнении государственного
контракта, заключенного по результатам запроса котировок по замене
дорожных знаков на дорожные знаки на желтом фоне на пешеходных
переходах вблизи образовательных учреждений (Sysmex XS-500i) (извещение
№ 0369300167717000050) (далее – закупка),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

В соответствии с частью 6 статьи 105 Закона о контрактной системе
обжалование действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, связанных
с заключением контракта, допускается в порядке, установленном
настоящей главой, не позднее даты заключения контракта.

Жалоба ИП «<…>» подана в Челябинское УФАС России 05.10.2017 года (вх. №
12951 от 05.10.2017). Вместе с тем, согласно информации, содержащейся в
единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, по результатам
запроса котировок (извещение № 0369300167717000050) заключен

http://www.zakupki.gov.ru/


муниципальный контракт по замене дорожных знаков на дорожные знаки на
желтом фоне на пешеходных переходах вблизи образовательных учреждений
в количестве 10 единиц в соответствии с техническим заданием (реестровый
номер <...> ).

Таким образом, жалоба И П «<…>» подана по истечении установленного
законом срока обжалования действий (бездействия) заказчика, то есть с
нарушением требований части 6 статьи 105 Закона о контрактной системе,
что в силу пункта 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
является основанием для возврата указанной жалобы.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе.

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу ИП «<…>» на действия заказчика при исполнении
государственного контракта, заключенного по результатам запроса
котировок по замене дорожных знаков на дорожные знаки на желтом фоне
на пешеходных переходах вблизи образовательных учреждений (Sysmex XS-
500i) (извещение № 0369300167717000050).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


